АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 августа 2017 год

  № 1275

ст-ца Выселки

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
малым формам хозяйствования в агропромышленном

комплексе на поддержку сельскохозяйственного

производства на территории муниципального
образования Выселковский район
В целях реализации Закона Краснодарского края от 28 января 2009 года    № 1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 976-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства, организации проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 года                    № 550 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 15 октября 2014 года                      № 946 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Выселковский район «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Выселковский район (далее — Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Выселковского района, руководствуясь настоящим Порядком, в рамках своих полномочий, создать условия для эффективной реализации мер по осуществлению государственной поддержки развития малых форм хозяйствования на территории сельских поселений Выселковского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 8 августа 2016 года               № 751 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе на территории муниципального образования Выселковский район».
4. Главному специалисту, инженеру-программисту администрации муниципального образования Выселковский район М.А. Силаеву разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район.

5. Обнародовать настоящее постановление.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя  главы  муниципального  образования  Выселковский район Г.Г. Гнатенко.

7.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава муниципального образования Выселковский район
	С.И. Фирстков